ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHỔ HÒA          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:        /TB-UBND                            Phổ Hòa, ngày       tháng 11  năm 2023

THÔNG BÁO

 Về việc niêm yết công khai danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 theo

chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều giai đoạn 2022 – 2025 trên địa bàn xã Phổ Hòa.

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg, ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về Quy định Quy trình rà soát hộ nghèo hằng năm và Quy trình xác

định hộ làm Nông nghiệp, Lâm nghiệp, Ngư nghiệp và Diêm nghiệp có mức sống

trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 1315/VBHN-BLĐTBXH ngày 13/4/2023 của

Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về phương pháp rà soát, phân

loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025 và

mẫu biểu báo cáo;

Căn cứ Kế hoạch số 2434/KH-UBND ngày 14/8/2023 của UBND thị xã

Đức Phổ về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2023 trên địa bàn thị xã

theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 theo

chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều giai đoạn 2022-2025 của 04 Tổ dân phố trên địa bàn

phường như sau:

1. TDP An Thường là: 10 hộ nghèo; 17 hộ cận nghèo.

2. TDP Hòa Thạnh là: 05 hộ nghèo; 10 hộ cận nghèo.

3. TDP Nho Lâm là: 06 hộ nghèo, 10 hộ cận nghèo.

4. TDP Hiển Văn là: 07 hộ nghèo, 08 hộ cận nghèo.

Tổng cộng toàn phường là 28 hộ nghèo, 45 hộ cận nghèo (có danh sach kèm

theo).
 Nay UBND phường Phổ Hòa Thông báo thời gian niêm yết công khai là 07

ngày (từ ngày 06/11/2023 đến hết ngày 12/11/2023).

 Trong thời gian niêm yết công khai tổ chức, cá nhân có ý kiến phản ảnh,

kiến nghị đề nghị gửi về UBND phường (qua bộ phận văn hóa xã hội) để giải

quyết.

 Hết thời gian niêm yết trên nếu không có ý kiến phản ảnh, kiến nghị UBND

phường sẽ hoàn thiện hồ sơ trình cấp có thẩm quyền./

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND-UBND phường;

- Đài truyền thanh ( để thông báo);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Trí

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/van-ban-hop-nhat-1315-vbhn-bldtbxh-2023-thong-tu-phuong-phap-ra-soat-phan-loai-ho-ngheo-564861.aspx

		2023-11-06T15:18:34+0700

		2023-11-07T07:55:58+0700

		2023-11-07T07:55:58+0700

		2023-11-07T07:55:58+0700